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Pasqyra & Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr | AKTIVET 3hﬂﬂimlﬂj 2014 2015
Aktrwﬁ.hh_;y_pmu _- B )
P Akiivel monetars == = ==—7¢ 4,077,975 1,530,277
m 1_Barks B — 40BA [
ol 2 Avka G = 3666 3T T3 }
. B investime 2 L .
1 e Mug’pmn&m 1& Juﬂs.w BRORCTMKE Brenda grupsd g Al = A5 4______________4
2 Aksonete velg =N 22 — )
3 Ta tera Fmanoare fi 2.3 | =
|| Te drejla & arketueshme = | _3 309,148,757  511,711.348
1 Nga akindet + shingdom 1 33 308 837 801 434 017 787]
2 Nga njesie skonommae brends grapt | T 0
1 Nga nestd ehonomie Ky kg nferesd piessmanise | 33 e
4 TElhera S 3.4 511,156 17 688 56
5 Kapital | n@nshkrear | papaguar ] A5
e P Inventanit = 4 2,415 280 o
e 1 Léngé & pack dhe majena @ konsumpesime 41 -
¢ FProghime né proces gihe gisemprocukie 42 |
3 Frodukte 16 gatshne FE 1
4 Mafa 44 =
5 Akdve Soiogike (G & giahle nd e & mgrmdn) 45 Fi _1
f AAGIM e mbagura par shifie 46 1
| 7 Paragagime s &7 2,410 280
B Shpenzime té shiyra 5
_ B Tk arkétueshme nga té ardnurst @ kenstatuara 5
L4 TOTAL] AKTIVEVE AFATSHKURTRA 315,645 012 513,241 625
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare s [ 5 N
1 Ty prontse nd retisitd skanomike brands grupl i3 |
2 Tdiy 18 huadhermes nd rmssis akonomuke brorda gropid 7.2
- 3 THuy pronesis ne mesha eRONCMIKE b KE INEYRSE pesdinaress L
4 Tyt husdhénies né mesite ekanmike ki k3 Nierssa piesamanniase .4
5 Tiw t6 gere b mbayiur & daie sfiatyats == |_¥5 1
§ Ty 18 Gerd 8 uadhenes 78 s
| |- Aktivet matarials = [ __# ] o
1 Toka dhe Adiviesa il T
2 impianie dhe maknen L= 82 i
3 Té hera instahme dhe pajise B3
i 4 Parapagune pd akhve matedsle dha 08 procas 84 =
| = Ativet biclog)ike Z -
[ [ I Aklive jo materiais: 19 Ag T4: 261 RO 782 251
{ 1 Koncesione patenta, cenca mara reghane i@ disita dhe Bklive 6 ngjashmg 10 1 8% 782,251 BQ T2 251
! 2 Emni Mg S e |
L ] 31 Parapagime por A4/M 103 |
[ Aktive tatimore te shiyra |
i P Hapitah | nénshkruar | papaguar I | =
i" [ TOTALI AKTIVEYE AFATGJATA Bo Ta2 251 BB.762 251
L AKTIVE TOTALE 405 438 263 603,033,875




Pasqyra e Pozicionit Financiar [Bllanci)

N | DETYRIMET DHE WAPITALI Shenimet| 2018 015 |
| = Datyrime afatshkurra: 13 429,888 836 625,145 054
| 1 Titw & huamames 134
| 2 Degrime ndaj msfitucioneve (6 kredise AZE .
I 3 Arkelime ne svancé pér poros! 133 ] 1.420
| & 7o pagueshime ndr sklvitetin @ shirpdézimit 134 352 415488 524 852,500
| £ Dafess W8 pagueshme 13.5 |
T & Te pagueshma ndal njésve shonanmhe brapds gropit 138 ===
T Ti pegueshme nda) mésve ekonomde ke ke nferesa pesdmarise 137 .
| 8 Te peyueshime ndsy punoniasee dhd sigurmeve shogerone shdndolsare 138 155786
= 5 Ta pagueshms péc detyrme! talimore 13.9 475373 24 280
5 0 Te Yera ta pagueshme 13 10 £0,000, 00 i
| B Té pagueshmae pér shpanzime 18 konstatuara 14
| = T@ ardhura té shtyra 15
| B Provizione -] |
{ Totall | Detyrimeve afatsnkurtara 420 ARA B35 625 145.084]
B Dotyrime afatgjara: 17 i ]
'____' Tyt & huarmarmes = 171
£ Dmtynme ndal nsfiuooneve 8 kregimeé T 172
3 Arkéhmet né GYENCH DEF forps: 173
4__Ta paguesiine pér gitivifelin e shiryrezim i7 4 - ]
L] 5 DwResa & paguesiime i 175 R 3 !
& Te pogueshme nd) nidsive skonomike breada grupi! 178 | i
| I__Té paguastme adaf nidsve skonomie K k8 interesa piossmarase o o
8 T Lere té paguashme 178 )
P T& pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara 18
|| T ardhura té shiyra 19
| Irh Prowizione: 20 4] ul
[ | 1 Browaong per pengione! {20 ;
L 2 Provizone 16 fera | 202
| Detyrime tatimons té shtyra PN
t | Totall | Detyrimeve afatgjata ] |
] DETYRIMET TOTALE 420888836 525,145,094
| P Kapitali dhe Rerervat 22 i
= Kapitaii i Ménshkruar 23 B9E 950 BRE G50
P Primi | lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivierBsimi 25 :
P Rezerva té Gors 28 el g
1 Razes 281
L erva hgare _ b "
2  Razorva stalvicre 262 |
| 3 Rezerve M tiers .
e
{ P Fitimi | pashpérndare 27 22 BO® 168 6,133 oY
B Fitim / Humbja e Vit 28 2 339 355 ~1EB74 855
= _ Totall | Kapitalit a4 4sbars| 22111218
- TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 405 418,263 602,033,876

&“-ﬁafﬂ'r“l-'- :




Pasqgyra e Performancés

{Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 — Shpenzimet e shfrptezionil 16 klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet| 2016 2015
P [Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit - 28 61,121,699 104,675,323
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve 18 gatshme dhe prodhimit né proces 30 -110,005,000
P |[Puna e kryer nga njgsia ekonomike dhe & kapitalizuar 3
B T8 ardhura W tjera 1é shfrytézimit a2 139.5684) 302165440
B |Liénda e paré dhe materiale B konsumueshme 23 0 -26.937|
| 1 Lénda & paré dhe matenale 6 konsumueshme 331
! 2 Té furn shpenzime 332 26,837
| |Shpenzime & personelit 34 6,153,331 2,967 674
H 1 Paga dhe shpdrbime 341 -5.322 T4 -2, 554 451
| 2 Shpenzime fé sigunmeve shogemm/shéndaisone {paragifur vegmas 349 830628 283 183
nga shpenzimel per pensionet) ]
» {Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale | 38
P [Shpenzime konsum: dhe amortizimi | 38
» |Shpenzime & tjera shirytézimi 1 a7 57,318,940 -308,515,051
P |Té ardhura té tjera | o
T& ardhum nga njgsité ekonomike ko ka inferess pesemarmese (paragiur 481
vegmas e ardhural nga nigsid akononike brenda grgil)
T& ardhura nga investimel dhe huale e hera pese e aktvere afatgyala 18.2
{paragitur vegmas M andhural nga rdsitd skanomike brenda grupit) )
5 Inferesa te arkdiuesham dhe 16 ardhura t& Gera 16 nglashine (paragifur 483
veginas 6 ardhurat nga njesitd ekonomike brenda grupit)
> Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 30
aktive afatshkurtra
B Shpenzime financiare == 40 137,347 -2,006,600
[ 1 Snne-."r;!-me .f.l:r.rgre;s-l dhe shpansime o ngrashme (Daraqiur vEEmAas 401 127347 2 006 600
shperzimel pic Fu pagiiar hek missitd skonomike brends grupit}
2 Shpenzime I8 fiera financiare 40 2
B Pjesa e fimithumbjes nga pjesémarrjet 41
» Fitimi/Humbja para tatimit 42 -2,339,3585 -16,680,459
B Shpenzimi i tatimit mbi fitimin ] 43 0 1]
1 Ehponzimi akdual | fationt b fifirer 431
2 Shpenaimi | latim flinwt 0 shiyre 432
3 Fjesa o tanm fikmil 18 piesémameve 433 £ B e
» FitimiHumbja e vitit ! 44 -2,339,355 -16,680.499
Shpenzime te pazbritshme aa57 12,804 2,031 464
B (Fitimi/Humbja pkr: Rezultati Tatimor 44 -2,326,281 14,843,095
Pronardl ¢ (yesise ekonomike menmé 451
Interesal jo-horifrolfuese 452
Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérishirése
Nr Pershkrimi i Elementave 2015 014
> (FinmiiHumbia & witit 48 -2,338, 155 -16,680 488
Te arghura (@ Yera giithéperfshiése per vitin 45 1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedh&as na vepnimtan & huaja #6 2
Difgrencal {+) nga nvierésimi i akiiveve afalgmia materiale 406 3
Diferencat (+1-) nga nvierésimi i aklive! financiare 1# mbajtura pér shilje 46 4
Plesa e te ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 465
B |Totoh i € ardhurave 6 yera gjiihéparshirése pér vitin 47 0
B [Total | e ardhurave gthapédsirdsa pér vitn ) 48 -2,139,355 -
P | Tolali| b6 ardhurave/numbgeve githepérshirése pér LE]
Pronaré! @ rpdsisd skonormke méme A8 1
Inferesaf jo-kontrofuese 482
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SHENIMET SPJEGUESE

Al lnformacion i pérgjithshém

T Kuadri kgrar: Ligt 5228 di 23 04 2004 *Far Kontshiitatin dha Pasgyrat Financiare”

2 Kuadri kontabal | apéikuar - Stndarist Kembetara te Korabiltetit ne Shyiperi.(SKK 2,)
3 Baza e pergatities se PF : Mbi baran & korceptil te materalitett (55K 1 1-3)

4 Panmet baze per pergatitien & Pasgyrave Financane: (SKK 1 40 - B

1. Parimi | njesise akonomika: mban ne logarnte & saj axtivet detyrimet dhe
ransaksionet ekonomika fe veta
2 Parimi | vijimesisse: veprimtaria ekonamike g Niselse sone reporiuss ashie & skguruar
dukE MOS DASUF NE plan 0se navope nderprarjen & aklivikelit e 58).
3. Kompensimi: midis nje akthi dhe nja pagivl fulk ke , ndarsa midis le ardhurave dha
shpanzimave ka vetern na rasiet ge lejohen nga SKK
4. Kuptushmara & Pasgyrave Financiara eshis reatizuar ne masen e plote par b
OQend e qana ohe te Kuplushme per perdoruss 1a jashiem qe kang njohur te pemjthashma te
miaftuashme re fushen & kontabisbeit
5. MatariaBtell #shiw viorasuar nga ana jone dnae ne baze fe hj Pasayral Financiare
jane hartuar vatem per zera materiale,
G, Basustineria per hartimin & Pasgyrave Financiare eshie e siguruear past nuk ka
garirnme materiale duke Zatuar panmel o meposhtems
- Parimin & paragitjes ma besnikert
- Panmin & perparesise se permiajties ekonomike mbl tarman Higjara
- Parimin & paaneshmeise pa asnje influsncim e golimshem
Parimin @ maturise pa optimizem b leperuar,pa ren & mbivieresim te galimsham
Patimin & plotesise duke paragitur nie pamie te varteta & & drejis ts PF
- Parimin e gendrushmearse per 1e mos ndryshuar polibkat & metodal kontakel
- Parimin e krahasushmerise duke siguniar krahasimin midis dy perudhave.

Al Folitikat kontabél

Per parcaktimm e kostos se Invertareve ashta zgjedhur metoda "FIFO" | hyrje & pare |
dalje & pare. [SKK 4 |

Vierasimi tilestar | nje slermant] te AAM qe pioteson kréarst par njohia siaktiv ne pllanc
eshte vearasuar me kosto, (SKK &, |

Per prodhimin o8 krijimin @ AAM kur kio financohet nga nie hua kostot & nuamarmas (dha
intereastl} ashla metods & kapializimt ne koslon & akivil per pariudhan o investimit [BKK & )

Par viaresimi | mapaseshem | AAM eshte zgladnur modeli | kostos duke | paragitur e
bifane me kosto mnus amarizinin & akumutuar (SKK 5 ]

Par licgartjon @ amortzimit ts AAM (SKK 5 njesia jone ekonomike ka percaktuar s melooe
e amanizmit e AAg M metoden & amortizimd mbl bazed a visfles se mbetur ndersa normal
& AMOMIZIMT ane pardorur e njeicia me &to e sstomi fskal ne fugl dhe konkeatisht

- Par ndertesal me 5 % te viatias se mbelur,

- Kompjutera & sistome informacion: ma 25 % ta viofas se mbeb a".,-f Vittaria
- Ta githa AAM 18 ljera me 20 % fa vistiss sa mbetur (u fnvesp =
Fer Bogaritien e amortizimil e AAIM (SKK 5 ) njesia ekonomike raportuess ka percaktuar

¥ “"-E"'H.-J"UIIM_

i
i &

5l metoda ta amanizimit ate linears mo normen @ amortzmit 15 % na vit. o

T
ke

Referenca

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivel monetare
1.9 Banka
ul Emri i Bankas Monedha Hr liogarise ”"ﬁ"@:‘ ﬁ:‘::‘m """':';:E"'“
Linion Bank ALL S10102644020115 42,334
Banka Kombatara Traqlare JALL 531050402902 CLP A 170,638
Banka Kombetare Treglare |eu 1531 050402302C1 PR a0 135 23 12.171)]
Faifiesan Bank Lsd 0231 0420000000004 4 832 12817 118,480
Faiftiesan Bank ALL 14,680
a8, 603
1.2 Arka IS
ﬁa : Yigra ne [ Wiara na
SRERLE @ vallte fuarrd wilil ke

£
=

Cea




23

31

3.3

34

35

4.2

41

Arka ne Lake | 2,000,178
Arkia nelUSD 5221] 128.17 B9 176

Total 3,660 352
Investime

N tiuf pronésie 18 nidsive akonomike brenda grepit

Shogeria nuk ka titu) pronesie le nEsive ekonomixg brends grupit
Aksionel & vela

Shogeria nuk ka riblede be aksions L amelugra me pare nNga ana [one
Te Hera Financiare

Shaongeria nuk ka akiive te tiara financlare te investuara

Té draita i arkatueshme
Nga aktvitel | shirgtdzmmt
Khanie per malira,produkie & sherbirme
=  Fatura & pa |&uidlara nan nja vi | 306,637, 801)
> Fatura ie pa [xkulduara mbs nje vt
= Zhwvleresimd | le diejiave dhe datyrimeve
Inventari | kiienteve bashicanajitur

Nga migsid skonomike breada grupil
> Shogena ruk ke e drede dhe detyrimeands) niesive aronomike brenda gropt

Nga njésité ekonomike kv ka nleresa plessmarrése
>  Shogerla nuk te drejta dhe detyrime nde) njesive ekonomike me iNteress (sasmEmass

Té lera
> To drajta pér t'u arkatuar nga procasel giygoson
= Parapagime & dhéna
= Tatm mbi 1& ardhural personate (teprica debitore)
> Tatma 1@ tjara par punonjést (epace debiore)
= Tatim mbx ftimin {laprca debitore)
> Shtet- TVSH pér tu marre [ 511.158]
=Té tipm tatime par 'y paguar dghe par {'u kihyer
= Tatimi né burim (leprica debitore)
= Té drejta dhe detyrime nda| ortakéve dhe aksionsréve (Iapnica debiora)
= Ta drajia pér Py arkBtuar nga shitiat e leirave me viers
= Qera tinanciara (kuwr Bshie alatshkunér aha ka lapricd cabitora)
= Detitors 12 ters, kreditors 18 Yare (laprice debora) 2,419,280
> Liogari te pérkobsbme oss nié prite (teprich debiton;
> Fhwlergzim | 18 dreftave dne detyrimeva i detaar per oo re 5/ me siper)

Kapial | nénshkrear | papaguar
= Kapital | nénghkruar githss)
= Kapital | nenghkruar | paguar

Inventarét

Léndé e pare dhe malenale 18 konsumuesine
= Malerala ndibmés
= Landi degese
> Piasé ndérrimd
= Materale ambalazmmi
= Materale W tjera
= [rverian | imel dhe ambalachet
= Fhwierisimi | materialove @ para
> Fhviergsimi | matenialeve & era

Inventaret analitike bashkengjitur

Prodhime néd proces dhe giysémprodukle
> Proxdhiml nd proces
= Punime né proces
= Shirbime né proces
> Fhvleréammi | prodhimeve né proges
Inventaret anaiitike bashkanajitur (kur ka}

Produkte & gatshme
> Produkte te noarmpetam
> Produkie té garsham
= Nénprodukte dhe produkie mbeturing
> Fhwlerbseml | produkteva 18 gaisham
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7.3

7.5
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Inventaret analitike bashkangjitur

Malira
= Malira
= Znviergsimi | malirave ahe (produldeve; pér shita

Inventari malirave bashkangiltur.

Aktive Bilogive (G a glald nd rrifje o majmén)
» (zjadhe ne majmern
> Ta leshta ne majmer
= Ta dhirta ne majmesi
= Derra ne majmar
= Zogj ne mitie

Inventarel analitike baghkandaiitur

AAGSM 1d mbajfura pdr shite
= AAGIM 18 mbajlure par shitie

inventar_bashkangiitur

Parapagime pér inveniar
= Matariale & para
> Maleriale 1@ Yers
= Produkte té gatshém
> Malira { dhe produkte) par shitjs
= (3 & glals

Inveniarel analittke bashkanglitur
Shpenzime 18 shiyra

= Fumitord pér sherbimea (lepnca debitora )
= Shpanzime & parudhava 1é ardhme

Ti arkiityeshme nga té ardhurat @ konstatuara
» Interess aktive 18 logariia
= Ta ardhura te llogarura

il AKTIVET AFATGJATA

Titw pronésie né njdsitd ekonomike brends grupi
= Aksione 18 shogérive W kortmliuara
= Zhvlgresimi Akzione & shoqinve (8 komrodluara
= Aksione 18 shoqerive 18 hdhura
= Zhviergsimi Aksicne te shogérive 1& kihera

Thwy té huadhémes nd résité ekonomike branda grupit
= Husdhdrie afatgiate nd njbeitd akonomice branda grupt
> Frwieresimi Huadhénee alatgialtd of ngsith akonamike brenda gruepit

Tty pronésie nd njgsté skonomioe kU ka weresa piesémarrése
> Aksione & shogérive Ku xa interesa pjesémarrease
= Znwlaresimi Aksone té shogerive ku k& interesa pesdmansse

Titey té huadihdrias né njésid akonomke ku ka interasa prasémarrase
= Husdhénie alatgiate né nplsié ekonamike ku ka Intaresa plestmamass
= Znvieresimi Huadhénis afatggate nd njés1é ekonomke ku ka Interesa pestmarnisa

Tituy 78 nperd td mbajiur s akiive sfatgala
= Aksione 18 ljera dha letra me vierd
= Zhvieresimi Akgione (8 tere dhe ledra ma vand

Titwyf té paré té huaadhénes
= Té drajia té thera afaigas
> Té diajia dhe detyrime nda| pieselarbve 18 ecd th gruph
= T drajta dhe detyrima ndaj oras<éve dhe aksioneréve
= Fhvigresimi T& drejta 1& tiera atatgjam
= Zhvleresimi Te drajia dhe datyrime nda) pesétardve 18 Gecd & groplh
= Ihviererimi Te drajta dhe delyrime nda) onakeive dhae assonaave

Aktlve materiale
Toka dhe nadriesa

&

A

P Ly e
Qoo
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impianta dhe makiner
Tdt tava instalime dhe paiss
Parapagume pdr aktive matanale ahe né proces

Analiza & postave ta amortizushmea

N Emartimi viti raportues Vili paraardies

Viera Armortizir PLmbety Viers Amartizimi Wi mbatur

Toka @ noériasa

Imgrante & makineri

T fjara Ins_pajisie

Shuma | i i i q ] [5)

Akthvel & biera gate vart

Akfivet kontribul | onakeve ne kaptalin e shogerise gjate vitit

Aktrvot nga Egzistenca e konfrofit slekiiv (SKK 1, 17,1879 801 gyate vint

Inventaret anatitike bashkangiitur
Athvet blologjike

= Gedhne

> Te leshta

= Te dgnifns

= Dhafra

= Pulz

Aktive |o maluriale 89792251

= Koncesione

Koncesione me vieran fitestara

Kongesionet (amadizimi)

Kongesioned (zhvieréissm)

= Palanta licenca marka e aktve te nggashme

Patenta licenca marka & aktive te ngashme me viers filleslara

Patania_licenca marka e pkive e ngjashma (Emortizimi)

Patenta hoenca marka @ akive 1@ ngashme (zhvierasimi)

= Emn o ming

Emri | mire me viere fllestara

Emri | mirg {amartizirni}

Emn | mife {zhvierasimi)

> Parapagime par AAJR

Furniford pér aktve atatgiata jomaterials

Aktive tatimors te shivra
Tatime (& shiyra (leprica debitore

I nanshkr

Il DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime statshkurtra:
Tituft & huarmaries

= Huamarria alatshkurtra

> Premtim pagesa 18 pagueshime pér hua afatshaurer

» Detynime par biahel @ lafrave ma viersa

= Hua 16 marra

= Letra me vierd 18 borchit, te emaluara

» Derivaiii oha instrumantat financiare

Detyrime ndaj insffucionsve 18 kradiss
> Clera financiar:

Analiza e blerjeve ma gira inanciare
> Huamae alatshkurira nga Bankat

Banka 1

Banks 2

Banka 3

= Liogar bankare 1@ zhuluama [overdrafie bankaro)

Banka !

Banka 2

I il Dn
Banka 3 \:-"“ a G
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13.4

135

1a.r

138

13.9

13.10

17

172

> Hua t& mara
> Wist | llagaritur t huas pér t'u paguar ng 12 mual @ ardhesham

Arkdlime pé gvancd pér povosi
> Parapagime té marra

Té pagueshma pér akthvilatin & shinyid o
= Fumioarg pér matia, produkle e shérbima

Inventari | Furnitorave bashkanalitur

= Deshitoré 18 Yjere, kieditons 1§ e

Inventari | debitoreve t¢ ere bashkangjitur

Deftasa M pagueshme
= Premtim pagesa & pagueshm per furnizime

Té paguestma ndaj niesive skonomike branda grugn
= Té crajia / detyrime ndaj cresdardve 18 lerd 18 grupd

Té pagueshrme nday njdsive skonomiie ku ka inferesa plasdmarrass
= Té drejta detynme noa| njgsive sxonomake ma intaresa piesémardan

Té pagueshme ndey puncriésve dhe sigurimeve shogérore/shendetsore
= Paga dhe shparblima
> Paradhénie par punonjési
» Sigurima shogérore dne shéndetsore
» Organizma 1& tjara shogarore
> Detynime 1 tiera

Té pagueshime pdr detyrimat tafimore
= Akclra
= Tatim mbi 1& ardhural personale
> Tatlme (& tjera par punonjési
> Tatim mibi fitenen
= Shtet- TVSh pér t'u paguar
» Ta yera @mume pat'u pagesr dha pér {'u kthyar {leprica kreditora)
= Tatima & shiyra (taprica kraditora)
= Tatem: né burim

T& ljeva té paguashme
= T drejta dhe delyrime nda| onakéve dhe pronarive
= Dividend& pér t'u paguar

T8 paqueshme pér shpenzime & konsialuar
= Bnpenzima té llogaritura
> [nteresa té logariue

= Grante afalghiainera
= Té ardhura 1€ perivdhave té adhme

Provizigne

= Provizone atatshkuriara

Detyrime afataiata:

Tt & huarnarsos
= Huamame sfaigaia
= Pramiim pagess té paguashme pér hus alatgata
= Datyrma pér bleret o larave me vierd afatgjate
= Hua 18 marra
= Latra me vierd 1 bondit, 18 emetuara
> Dervatét dhe instrumente! fnanclare

Detyrime ndal institucioneve e kredige

= Qera Dt iare
Analiza a blarjave me qira financiare

= Huamarrie atatgieta nga Bankal
Banka 1
Banks 2
Banka 3

> Hua 16 marra

369,413,483

[ 80,000,000]

475,373
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17.3

174

i7s

176

201
e

261
282
263

Ark&iimel né avanceé par poros
= Parapagime & marra

Té paguushme pér akfivitetin & shffptazmif
= Furfitorg pér malira, produkte 8 shartime mby nje vit
Inventar| | Fumitoreve bashkangjitur
= Dabitore 18 tert, kraditord th fand moi nje vit
Inventar | debitoreve te tlers bashiangjitur

Déftesa 18 pagueshme

= Premtim pagesa & pagueshm per furnizima mid nje vl

Té pagueshme ndaj nfdsive ekonomike brenda grupit
= Té dregta ¢ detynime nda) presétardye b tjerd 18 grupit mbi nje it

Té paguashma ndal masive ekonomike ku ka miorgss mlesdmardsa
=T& grejia detyrime ndaj niésve esonomka me nleresa pesémaniése

Té fora td paguesvme
= Té drafta dne detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve m njg vil
= Dhvidanda pér Fu pagear mbxd nje vid

Provizions:
Froviziong pér pensionst
Provizona td tera

Detyrime tatimore t8 shtyra
Kapitall dhe Rezervat
Kspitall | Nénshkruar 696,850
Briml | lidhur me kapitalin
Bezerva riviecesimi
Rezerva té tlers
Rezerva ligiore
Rezerva statufore
Agrena 1@ jjera
Fitimi | pashpérndarg 6,133,609
Fitim / Humbia e Vitit 16,674,550
Fitimi {Mumbja}  vith financiar -2,339,355
= Fiirmi 5 ushtomit 2,338,355
* Shpanzime ta pa sbriteshrme 12,804
* Fsmit para latmd
& Tatimi miba fitemm
Me shpenzamel e pazbridshma parfsninen zérat @ méposhiem:
= Globa Mg Adgi Kenorollii
>
=
| f im!
Importet
Blerjat branda vendit 35,184 6577
Blerjet pa tvsh & me tveh e pa zbvileshme 20, 501200
Shuma & blerava o raportuara ma E0P 5%, 783,877
P [l [+
[Mjstet monatare na filim 1e pariudhes kontabe| 1,530,277)

.
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Pozitivisht .

Miate monetare 1e arkefuara nga ehitjia 270,880,789
o Arkélime nge shifje & axiveve dlalgala fomalerisie
parapagine le marra B0, 000, 000
Shuma @ Fastorave me infusnce Poztive 332,391,068
drie Nagativisht
Pagese per blare malrash dhe shpenzime te # 322 316,729
Pagesa per pagal + sigurime 5,860,014
Interess banka 127 348
Shuma a Fakiorave me intiuance Negative 328,313,081
| |
Giendia s M Monalare ma 31122016 4,077 875
Fasgyia @ Ngryshimave no Wapital
I Fitimi (humija) neto & vitit financiar -16,674,550
i Fitim: g& barat na vitin & ardheshem -22 808, 188
lWFrntia & kapitall akskoner
 Pivierosima
Liogarite jashle bilancit

Mgiarja te ndodhurn pas dates se Dilancd per ta cilal benhen rreguiims apo noare 1e
ndndhurs pas dates se ianoi per e oial nuk behen magullihe nuk ke,

Gabsna malarabe 18 ndodhura ng penudhat kontabat te mapareshme le konslaluar gate

panuanes rraponuese dhe g8 Kongim nek ke

__Harugsi | Pasgyrave Financiare Par Dropmin e Nissise Ekocomike
{ VALBOMA KUGI )

{ ALBANA BAXHAKLU )
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